PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2015

№ 488
г. Орлов

О праве на бесплатный проезд лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин Орловского района»
В целях реализации п. 4.4.1 решения Орловской районной Думы от 20.03.2009 № 31/295 «Об утверждении Положения  о присвоении звания «Почетный гражданин Орловского района», администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Орловского района», право бесплатного проезда по территории муниципального образования Орловский район на транспорте муниципального унитарного предприятия «Орловское автотранспортное предприятие» (далее – МУП «Орловское АТП») на внутримуниципальных маршрутах Орловского района  Кировской области (далее – бесплатный проезд) при предъявлении удостоверения единого образца.
2. Финансовому управлению администрации Орловского района при подготовке проекта решения Орловской районной Думы о внесении изменений в Решение Орловской районной Думы  от 12.12.2014 № 38/320 «О бюджете Орловского муниципального района на
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», а также при формировании  бюджета Орловского района на 2016 год и плановый период 2016 и 2017 годов предусмотреть дополнительные расходы, связанные с возмещением недополученных доходов МУП «Орловское АТП» в связи с предоставлением лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Орловского района» бесплатного проезда по территории муниципального образования Орловский район на транспорте МУП «Орловское АТП»  в  бюджете района на предоставление субсидии из бюджета Орловского района предприятиям автомобильного транспорта и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на пригородных внутримуниципальных маршрутах, не имеющих альтернативного вида транспорта в пределах выделенных ассигнований, но не более превышения затрат по данному виду перевозок над доходами (далее-субсидии).
3. Управлению по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района осуществлять контроль за предоставлением администрацией Орловского района МУП «Орловское АТП» субсидии в соответствии с настоящим постановлением и постановлением администрации Орловского района № 124 от 29.02.2012 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Орловского района предприятиям автомобильного транспорта и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на пригородных внутримуниципальных маршрутах, не имеющих альтернативного вида транспорта в пределах выделенных ассигнований, но не более суммы превышения затрат по данному виду перевозок  над доходами».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Орловского района и действует по 31.12.2015 года включительно.

            5.  Контроль  за   выполнением  настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового управления администрации Орловского района Н.К. Лаптеву.
И. о. главы администрации

Орловского района                                                                 А.Г. Бисеров